Bt COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO T EEE)
E ——
Institucsion: 141 [INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte rptComprobanteG\asml
U, Ejectora: 0000 Fecha Elaboracion | [ No. CUR N, Origial|
o - 0000 027 [08 | 2024|| 1483 1479
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPR-OBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ7-2024-1361M | [ 653 —
=
g‘:;i:t:_‘:: DEVENGADO g OTROS GASTOS SR Rak Ll
Cuenta
Banco: Monetaria:
Compro#oante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficizario: 0103517637 |PLAZA VAREA MARIA SOLEDAD hJ
e et e ——
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT I[TEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 Q01 530303 1101 001 0000 0000 \Viaticos y Subsistencias en el Interior 52.75
TOTAL PRESUPUESTARIO 52.75
VA 0.00
SUB - TOTAL 5275
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 52.75
SON: CINCUENTA Y DOS DOLARES CON 75/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: LOJA-GEQGRAFIC0-1101-53000.- PARA REGISTRAR EL PAGO DE VIATICOS A FAVOR DE LA LCDA. MARIA PLAZA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA N° 288,

ARQUEOLOGA DTZ7 POR LA COMISION A YACUVINA PARA REALIZAR INSPECCON TECNICA DEL 12 AL 14 AGOSTO 2024.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

~7 v
\@-L nfd Respansable Director Financiero

*Zadﬁ'

\’2%/03/22)2'4

<

APROBADO ‘ ‘ (\
FECHA: q § ;ﬁ: l/\)
28/08/2024 A N f\ .



R COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO s
—— —_—
Instituc=Aon: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte | rptComprobantml
U. Ejecustora: 0000 Fecha Elaboracion No.CUR Ng. Original
Unid. De=S¢: 0000 027 |08 2024 1479 1479
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
IEQMPR‘DBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ7-2024-1361-M B ey
—
ol COMPROMETIDO craa OTROS GASTOS IEP-‘QLI'R—TEIE
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comproloante GASTOS Numero Operacién T
Beneficizario: waﬁ 7637 |PLAZA VAREA MARIA SOLEDAD I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1101 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 5275
TOTAL PRESUPUESTARIO 52.75
VA 0.00
SUB - TOTAL 52.75
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 52.75
SON: CINCUENTA Y DOS DOLARES CON 75/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: LOJA-GEOGRAFICO-1101-53000.- PARA REGISTRAR EL PAGO DE VIATICOS A FAVOR DE LA LCDA. MARIA PLAZA

ARQUEOLOGA DTZ7 POR LA COMISION A YACUV)

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA N° 288.

NA PARA REALIZAR INSPECGON TECNICA DEL 12 AL 14 AGOSTO 2024,

DATOS APROBACION
~ ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
27/08/2024
/unciona&o Re!ponsnhle Director Financiero

}%MO



[ ——

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
Institucion: INSTITUTO NAGIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHADE ELABORACION
Unid. EJecutora: ——
hid. EZ. 288 10 07 24
Unid. C€sc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
CcOPVMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASSEDEREGISTRO | COM CLASEDEGASTO | OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT [TEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1101 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $607.14
TOTAL PRESUPUESTARIO $607.14
TOTAL

SON: SEISCIENTOS SIETE DOLARES CON 14/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

LOJA-GEOGRAFICO-1101-53000.- PARA REGISTRAR LA EMISION DE LA CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA EL PAGO DE VIATICOS AL INTERIOR DE
ACUERDQ A LAS COMISIONES PROGRAMADAS POR LA DTZ7. SOLICITADQ MEDRIANTE MEMORANDQ N® INPC-DTZ7-2024-1361-M.

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

10/07/2024 F @p
TFunfionario le Director Foanciero I /
l ?zspc{u.-:b tor J\r
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" REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memeorando Nro. INPC-DTZ7-2024-1739-M
Loja, 19 de agosto de 2024

PARA: Sra. Leda. Marjorie Soledad Calva Calopifia
Analista de Contabilidad

Srta. Ing. Yessenia Marlene Quezada Jimenez
Asistente Administrativo Contable

ASUNTO: AUTORIZACION PARA PAGO DE VIATICOS

De mi consideracion:

Con un atento saludo, me permito autorizar el pago de los gastos generados el dia 12 de
agosto del 2024 que corresponde a la Comisién técnica al Centro de Interpretacién
Arqueol6gica Yacuvifia y Complejo Arqueol6gico Yacuvifia.}

Particular que comunico para los fines pertinentes.
Con sentimientos de distinguida consideraci6n y estima.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Dra. Diana Alexm}dra Veintimilla Ramos
DIRECTORA TECNICA ZONAL 7

Referencias:

- INPC-DTZ7-2024-1736-M
Copia: )
Sra. Leda. Maria Soledad Plaza Varea
Arquedloga Regional

nVEINTIMILLA RAMOS

Instituto Nacional de Patrimonio Culteral D727

. - + ¢ N+ : ’ H
1/1

Cadige postal: TN / Lo ool Teletome: §07) 5700700
5 Uumg:g}’.-r:ﬁnna::r:i gk e




{
| »oalNPC 0008 Brucimes
: e Laborales
8 INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
"~ Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES: FECHA DE INFORME:
Memorando Nro. INPC-DTZ7-2024-1635-M 19-08-2024
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
PLAZA VAREA MARIA SOLEDAD ARQUEOLOGA REGIONAL
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
Atahualpa-El Oro Direccién de Areas Arqueolégicas, Paleontolégicas v Patrimonio
Subacuatico

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL Srta. Cecivel Abril.
Nombre del conductor: Freddy Arias

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

En atencion al Memorando Nro. INPC-DTZ7-2024-1635-M de fecha 06 de agosto de 2024., mediante el cual se delega realizar
la inspeccién técnica en Yacuvifia, solicitada por el GAD Provincial de El Oro, durante os dias lunes 12, martes 13y miércoles

14 de agosto de 2024:

Coordinacion con el Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de El Oro y Gobierno Auténomo Descentralizado
del cantén Atahualpa para la implementacion del Centro de Interpretacion Arqueolégica Yacuvifia: ¥ la conservacion

del Complejo Arqueoldgico Yacuvifia.

Anexo fotogréfico:

OBSERVACIONES: Los gastos de hospedaje y alimentacion de los dias 13-14, corrieron por parte del GAD Municipal de Atahualpa.

Detalle de gastos realizados
No. Clase de Gasto Monto $ No. Documento
ALIMENTACION (12 -08-2024) 275 001-002-000024273
2 ALIMENTACION (12 -08-2024) 6.00 001-001-000000597
HOSPEDAIJE (12 -08-2024) 20.00 001-001-000000069
TOTAL 28.75

En caso de haber utilizado transporte pubiico:

HOJA DE RUTA

Fecha:

Lugar de partida:

Lugar de destino:

Razdn Social (Nombre de la cooperativa que brindd el servicio de
transporte)

No. De documento

Valor:

Autorizo al INPC a descontar de mi siguiente RMU aquellos valores no justificados en mi comisién.




ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
o FECHA . 12.08-2024 14-08-2024 cumplimiento del servicio institucional, desde la saligy, del Jugar de
: sk residencia o trabajo habituales o del cumplimientg del servicio
g oo ;
HORA 13HOO 18h00 institucional segin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
Tmﬂfpgire AHBA LLEGADA
TRA
(Aéreo, terrestre, NOMBRE DE TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA T
maritimo, otros) dd-mm-aaaa hh:mm dd-mm-aaaa hh:mm
i Loja —Atahualpa
TERRESTRE 12-08-2024 13H00 14-08-2024 18h00
INSTITUCIONAL Atahualpa-Loja

NOTA: En caso de haber utilizado transporte ptiblico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

Lic. Maria edaqﬂaza
0103517637

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias
del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la
liquidacion se demorara e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al numero de dias autorizados, se deber
adjuntar la autorizacidn por esciito de la Mixima Autoridad o su
Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPON SABLE DE LA
UNIDAD

NOMBRE: Dra. Diana Veintimilla Ramos
CARGO: Directora Técnica Zonal 7- INPC

NOMBRE: Dra, Diana Veintimilla Ramos
CARGO: Directora Técnica Zonal 7- INPC




JARAMILLO VALAREZO MARIA ENIDT
BACHITA"2" RESTAURANT
BACHITA RESTAURANT

1162834445001
Email bachitarestaurani2@hotmail.com
Obli £ade a llavar contabilidad. NO
LOJACATAMAYC lsidro Ayara BIN y 24 da Mayo Telf: 085128104

8

GEMERAL

FACTURA

Fec haEmislén: 2024-08-12 02:05 PM
Nro. D[‘1-D'D2-DB'QH242?3

Modo: ELECTRONICO-OFFLINE
AMBIENTE: PRODUCCION

CLAVE DE ACCESOD

1208202407717 02834445001200 1002000024 2736000000110
CLIENTE

RUC /CI: 0103517637

Norshre: SOL PLAZA

Telf.: 0981378098

E-miail solplazaZ7 @hotmail.com
Direscoion: LOJA

Cant Connepta PVP Dasc Tetal

1.0 SEGUNDO--SEGUNDD

275 0.00 2.75

Nro. de items: 1 Nro. de art. 1.0
Subtotal IVA15% 3 0.00
Subtotal IVA0% S5 2.75

Descuento 2 6.00
IVA 15% £ 0.00
Total & 2.75

Recibido: 5275

Cambio:! 8 0.00

Caj

ero bachitaresteurani2@hotmail.com

i’-’nrma de pago Contada

Mecio de pago:

SIN UTIL. 8Is. FIN. 2.75

Dascargus su factura en: bttps:/uca.ec/documentos

EL MIRADOR BAR RESTAURANT( R.U.C. 0701932030007
Rosa Amelia Apolo BLlULLN R TFY
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN SERIE_N° 001 - 001-

RESTAURANTES, INCLUSO 0 0 0 0 0 0 5 9 7

o 5 10 d PARA LLEVAR

ir.: e Agosto s/n
® 0083703665 + Atahualpa - El Oro AUT- SR N° 1132089424 )
CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR REGIMEN RIMPE

{

Sr. (es) M&v L 60\6&(\ & ? \Q.?.ox
Direccién [e) 5\ 2
RUC.oCI_Q(O035\F63 7+
Teléf__ QAL 3TH09 | |

DIA MES Afo )
(41 63 12034

Lugar:
. D R!PCIO P OTA
(0 2 =7 )

FORMA DE PAGO_ORIGINAL: CLIENTE_/ COPIA: 1EMISOR /51 o
TOTAL $

Tar. de Créd.
Efectivo Dinero Electrbnico ey Otros

4

LP.Q. Recibi Confo

Faljéo Fajardo Carlos Miguel  GRAFICAS FELJOO RUC 1101995130001 AUT. N° 3148 ) (O7) 2976-032 1 block 100x2
N° 000526 al 000525 Facha de Autorizacion: 18 - 03- 2024 - Fecha de Caducidad: 18 de Marzo del 2025

J

HOTEL GEORMARY ( R.U.C. 0702375783001

Mariana de Jestis Freire Fernandes
Dlgulz)glgan: Juan José Vasquez s/n
071150 « @ 0959705068
Emglt;?arilanafreiEr% QTO@Eotm%il.com 0000 00069
ualpa - ro - Ecuador =
CONTRBUYENTE NEGOCIOPOPULAR REGIENRIpE AUT: S:R.1 N° 1131531725 )

Sr. (es) HOJ’:CA 60[6,(‘&0.6 Q\QZCA
DirecciénJ-O ' 2

SERIE N° 001 - 001-

(_DIA MES ARO )

3
RUC.0CI 01035 11637F. 121 07 17029
Teler__ 093371304 ) Lugar
DESCRIPCION | PuNT. | v.TOTAL |
[Hos Pedq)e 0 0o
[
€ ntvada 1208
Salida \3)08
FORMA DE PAGO ORIGINAL: CLIENTE / COPIA: 1 EMISOR
Tar]. de Créd. VALOR ,
Electivo | Dinero Blectranico . Cré Olros TOTAL $ QO O O
_P-Q. Enlr;gué forme

Felj6o Fajardo Carlos Miguel GRAFICAS FEIJOO RUC 1101995130001 AUT, N° 3145 ) (07) 2976032 1 block 50x2
N° 009051 al 000100 Fecha de Autorizacion: 08 - 09 - 2023 - Fecha de Caducidad: 08 de Septiembre del 2024




PO@ 'l >

AW
SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CLIMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUICIONALES FECHA DE SOLICITUD
Memorando Nro. INPC-DTZ7-2024-1635-M 08 de agosto de 2024
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
|5
DATOS GENERALES
il APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE QCUPA:
PLAZA VAREA MARIA SOLEDAD ARQUEOGLOGA REGIONAL
o o e e e
ATAHUALPA-EL ORO : . olégicasy
Patrimonio Subacuético
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
12-08-2024 13HO0O 14-08-2024 18ho0

ISEERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Srta, Cecivel Abril.
N-ombre del conductor: Freddy Arias.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: Asesoramiento técnico para la implementacion del Centro de Interpretacion Arqueoldgica en Yacuvifia)
meonitoreo del estado de conservacion del Complejo arqueoldgico Yacuvifia.

TRANSPORTE
“TIPO DE TRANSPORTE SALIDA LLEGADA
{Aéreo, terrestre, NOMBRE DE TRANSPORTE RUTA
maritimo, otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mm-aaaa hh:rmm dd-mm-aaaa hh:mm
Terrestre INSTITUCIONAL Loja-Atahualpa 12-08-2024 13H00 14-08-2024 18h00
Atahuaipa -Loja
ZNVERSION: FAVOR CARGAR EGRESC A:
PROGRAMA: PROYECTO: ACTIVIDAD — TAREA
GASTO CORRIENTE: X DIRECTOR (a) SU DELEGADO(A} DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
Cooperativa de Ahorro y crédito Juventud Ecuatoriana Progresista AHORROS 406030302407
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
NOMBRE DE L SERVIBOR NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
Lic. Maria dad Piaza V Dra. Diana Veintimilla Ramos
Cl: 0103517637 Directora Técnica Zonal 7
ARQUEOLOGA REGIONAL DTZ7-INPC
NOTA: Esta solicitud deberd ser d Autorizacié anticipacién
FIRMA DE LA AUTO RA O SU DELEGADO 2 bt e . e oo e 8 e s P B St
ridad Nominadora autorice,
= De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizadidén quedarin
insubsistentes
* Elinforme de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del término de 4 dias de cumplido el
/ servicio institucional
kledad|calva Esti prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de " con 6n de
ANALI FIN CIERA las Miximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados por la Mdxima Autoridad o £
Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

FIRMA, DE SOLICITANTE

Ci: 0103517637




" REPUBLICA
" DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DTZ7-2024-1635-M
Loja, 06 de agosto de 2024

PARA: Srta. Mercedes Cecivel Abril Morin
Arqueéloga Regional

Sra. Lcda. Maria Soledad Plaza Varea
Arquedloga Regional

Sr. Freddy David Arias Armijos
Chofer

ASUNTO: Salida a Yacuvifia

De mi consideracién:

Con un atento saludo, por medio del presente, me permito delegar a ustedes para realizar
la inspeccidn técnica en Yacuvifia, solicitada por el GAD Provincial de El Oro, durante
los dias luncs 12, martes 13 y miércoles 14 de agosto de 2024, conforme al cronograma

adjunto. (Ver Anexo)

Fecha de salida:
Lunes 12 de agosto de 2024

Hora de salida:
13h00

Retorno:
Una vez concluida la delegacién el miércoles 14 de agosto del 2024.

Con sentimientos de distinguida consideracién y estima.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente
Dra. Diana Alexandra Veintimilla Ramos
DIRECTORA TECNICA ZONAL 7

Anexos:
- cronograma_de_visita_tEcnica_yacuviNa_revisado.pdf

Instituno Nacional d¢ Patrimonio Cultwal DTZ 7

% " - o E
12

Cedigs postel: TN f Lap- Eousdy . Telehone: (07} FN-I70
boiqg 1ol .o
W in?rf sl gob e
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f REPUBLICA
} DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DTZ7-2024-1635-M
Loja, 06 de agosto de 2024

Copia:
Srta. Ing. Yessenia Marlene Quezada Jimenez
Asistente Administrativo Contable

Sra. Leda. Marjorie Soledad Calva Calopiia
Analista de Contabilidad

Institunto Macional de Patrimonio Culteral DTZ 7

£ N
Direscien: Czbe Suoe BNy futo mogunz
Artigua calégio J7 fe Febrwro
Cidige postal: TEW! / Lo frunty . Telefone: (07} T0-070

renonhea gob s
« Documents fimado alctinicamonle mor iy e 2l g
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